
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33798  41Quarta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2019 

de Recursos da cláusula oitava do Contrato nº 65/2018-FISP, 
que tem como origem o Processo Licitatório nº 2018/318048 na 
modalidade Tomada de Preços nº 04/2018-FISP, celebrada com 
a empresa ATITUDE CONSTRUTORA EIRELI - EPP, que passará 
de 0141, para 0341.
Belém, 05 de fevereiro de 2019.
Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP/SEGUP
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA 
Diretor e Ordenador do FISP
CONTRATANTE

Protocolo: 404089
APOSTILA Nº 005/2019 - FISP

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
através do Fundo de Investimento de Segurança Pública, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas, e com base no § 
8º do art. 65 da lei nº 8.666/93, registra a alteração da Fonte 
de Recursos da cláusula oitava do Contrato nº 99/2018-FISP, 
que tem como origem o Processo Licitatório nº 2018/443088 na 
modalidade Convite nº 29/2018-FISP, celebrada com a empresa 
PLANALTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, que passará de 
0141, para 0341.
Belém, 05 de fevereiro de 2019.
Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP/SEGUP
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA 
Diretor e Ordenador do FISP
CONTRATANTE

Protocolo: 404095
APOSTILA Nº 002/2019 - FISP

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
através do Fundo de Investimento de Segurança Pública, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas, e com base no § 
8º do art. 65 da lei nº 8.666/93, registra a alteração da Fonte 
de Recursos da cláusula oitava do Contrato nº 41/2018-FISP, 
que tem como origem o Processo Licitatório nº 2016/87741 
na modalidade Tomada de Preços nº 02/2018-FISP, celebrado 
com a empresa CONSNEO XIS CONSTRUTORA EIRELI - EPP, que 
passará de 0141, para 0341.
Belém, 05 de fevereiro de 2019.
Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP/SEGUP
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA 
Diretor e Ordenador do FISP
CONTRATANTE

Protocolo: 404086
APOSTILA Nº 001/2019 - FISP

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
através do Fundo de Investimento de Segurança Pública, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas, e com base no § 8º 
do art. 65 da lei nº 8.666/93, registra a alteração da Unidade 
Orçamentária e Fonte de Recursos da cláusula quinta do Contrato 
nº 55/2018-FISP, que tem como origem o Processo Licitatório nº 
2018/356535, Dispensa de Licitação nº 04/2018-FISP, celebrado 
com a empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, que 
passará respectivamente de 44.101.06.181.1425.8264 para 
44.101.06.131.1424.8233 e 0101 para 0141.
Belém, 05 de fevereiro de 2019.
Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP/SEGUP
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA 
Diretor e Ordenador do FISP
CONTRATANTE

Protocolo: 404094
APOSTILA Nº 006/2019 - FISP

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
através do Fundo de Investimento de Segurança Pública, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas, e com base no § 8º 
do art. 65 da lei nº 8.666/93, registra a alteração da Unidade 
Orçamentária da cláusula oitava do Contrato nº 79/2018-FISP, 
que tem como origem o Processo Licitatório nº 2018/401437, 
Convite nº 26/2018-FISP, celebrado com a empresa A C 
F DE MORAES COMERCIO E SERVIÇOS, que passará de 
44.101.06.181.1425.8264 para 44.101.06.181.1425.1559.
Belém, 05 de fevereiro de 2019.
Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP/SEGUP
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA 
Diretor e Ordenador do FISP
CONTRATANTE

Protocolo: 404105

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/307 DATA 30/01/2019

ORIGEM: FISP DESTINO: CBM/PA
Descrição: SCANER DE MESA, COLOR, DUPLEX, 30PPM, 
200/300DPI, USB 2.0/3.0
RP: 48729 a 48758
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA - DIRETOR DO FISP
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA- CMT / CBMPA
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/308 Data 30/01/2019
ORIGEM: FISP DESTINO: CBM/PA
Descrição: DETECTOR PORTÁTIL DE GAS. DISPLAY LCD, P/ 1 A 4 GASES
RP: 49602 a 49605
ESTAÇÃO TESTE DE COLISÃO, P/ DETECÇÃO DE GÁS(4 gases)
RP: 49606 a 49608
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA - DIRETOR DO FISP
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA- CMT / CBMPA
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/309 Data 30/01/2019
ORIGEM: FISP DESTINO: CBM/PA
Descrição: CONJUNTO DE COMBATE A INCENDIO, P/ PICK UP, 
7 PEÇAS
RP: 49623 a 49624
SISTEMA DE ARMAZ. DE AR, 4 CIL./45L,275L/MIN, 
6000PSI,13,5HP
RP: 49625 a 49628
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA - DIRETOR DO FISP
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA- CMT / CBMPA

Protocolo: 403994

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo 
Simplifi cado, autorizada através dos processos nº 2017/392050, 
2018/354759, 2018/68861 e 2018/204172 ratifi cados pelo 
autorizo nº 2019/2365, de 24 de Janeiro de 2019, os Servidores 
Temporários, conforme vigência relacionada no anexo desta 
Portaria.

ATO: PORTARIA Nº 143/2019-GAB/SUSIPE 
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 02/02/2019 Término Vínculo: 01/02/2020
Nome do Servidor: BÁRBARA JORDANY DE CARVALHO SOUZA 
em substituição a Roberta Raquel Ferreira Mangabeira
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: SAMUEL DE CARVALHO CARDOSO em 
substituição a Alesson Iuri Prata da Cruz
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: GABRIELA BOULHOSA GUIMARÃES em 
substituição a Ruth Solange Silva Ferreira
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: ALINE MARTINS DOS SANTOS PIRES em 
substituição a Evelyn Andrade França de Moraes
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: VITOR REIS SCALADRIN em substituição a 
Rafael Campos Castro
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: RARYMA LIMA DE OLIVEIRA em substituição 
a Ana Claudia Silva Santos
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020

Nome do Servidor: CAMILLE FERREIRA DA SILVA em substituição 
a Emilly Renata Fernandes Ribeiro
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 02/02/2019 Término Vínculo: 01/02/2020
Nome do Servidor: DULCILENE RODRIGUES ALMEIDA em 
substituição a Renata Silva da Silva
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: CARLOS MAGNO CARDOSO DA SILVA em 
substituição a Dilson Neves de Sousa
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: MAYRA VANESSA COSTA RESQUE DE ASSIS 
em substituição a Paula do Socorro Cruz Pereira
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: OCIONE GOMES DIAS em substituição a 
Huedson Brito Pontes
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: ANA PAULA ANDRADE DE SOUZA em 
substituição a Alessandra Santos Rabelo Brito
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: ADENILSON CARNEIRO DE FREITAS em 
substituição a Sebastião da Silva Bitencourt
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: SABRINA STEFANI ESPÍNDOLA SANTOS em 
substituição a Manoella Ribeiro Viana Silva
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: FRANCISCO MARTINS DA SILVA em 
substituição a Gildan da Silva Souza
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 02/02/2019 Término Vínculo: 01/02/2020
Nome do Servidor: RAIMUNDA CLEIDIANE SILVA NASCIMENTO 
em substituição a Bruna Costa Santos
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: LUCAS COTTA MIRANDA em substituição a 
Erique Gomes Carneiro
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 02/02/2019 Término Vínculo: 01/02/2020
Nome do Servidor: RUBENS SILVA DA COSTA em substituição a 
Mario Almeida de Sousa
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: ISAQUE DE SOUSA RIBEIRO em substituição 
a Caio Felipe da Silva Peixoto
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: WEBERSON GOMES DOS SANTOS em 
substituição a Tércio Muniz Matos Pereira
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 02/02/2019 Término Vínculo: 01/02/2020
Nome do Servidor: PATRICK WESLEY ANJOS CRUZ em 
substituição a Carlos Roberto da Silva Furtado
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: LEONARDO FERREIRA SOUZA em substituição 
a Victor Hugo Teixeira Barros
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: WEGBLINTHON ABRAAO ALVES ATTHAIDE 
em substituição a Joel Nascimento de Lima
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 02/02/2019 Término Vínculo: 01/02/2020
Nome do Servidor: CARLOS WILLIANS DE OLIVEIRA em 
substituição a Josicley Nunes Lopes
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 01/02/2019 Término Vínculo: 31/01/2020
Nome do Servidor: ANTONIO ARAÚJO DA SILVA em substituição 
a Vildeson Rabelo Sousa
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 02/02/2019 Término Vínculo: 01/02/2020


